九州职业技术学院课外体育活动暨早操活动
[bookmark: _GoBack]实施方案
各系（院）：
为贯彻落实《关于深入开展大学生“走下网络、走出宿舍、走向操场”主题群众性课外体育锻炼活动指导意见》文件要求，结合学院关于学生早操出勤情况的具体要求，有效促进学生健康生活方式养成，提升体质健康水平，经研究，决定利用运动世界校园APP进行早操课外锻炼系统。开展阳光健康跑活动。现将有关事项通知如下：
1、 基本要求：
1. 实施对象：全体2019级学生
2. 实施方式：在校内设置卫星定位点位，参加跑步的学生借助运动世界校园版APP（操作说明见附件）生成随机线路进行健康跑活动。男生每次跑步距离下限为1km，每日计入成绩上限为2km；女生每次跑步距离下限为1km，每日计入成绩上限为1.5km。同一天同一时段有效次数只计1次。
3.实施时间：2019年11月18日------2019年12月31日，周一至周五早上6：40—7：40,本学期最低跑步次数为30次。
4.实施地点：九州职业技术学院操场，在校内设置卫星定位点位（无需安装任何硬件设备，软件系统通过卫星感应点位），参加跑步的学生借助运动世界校园版APP进行健康跑活动。
2、 使用须知
1.软件的使用为实名制，注册时需校验相关信息，请正确填写；
2.登录软件后须进入个人中心，在“我的课程”模块选择自己所属的班级，请勿选错；
3.跑步软件有相应的配速要求（每公里用时2分钟30秒-10分钟3秒），未满足此项要求的跑步记录为无效锻炼；软件内有三种模式的跑步，随机终点、约跑模式、自由模式。须使用随机终点模式进行跑步，切勿使用约跑模式，约跑模式的跑步记录虽然APP内会计入有效，到实际统计时会剔除相应跑步记录。自由跑模式无相应点位，不计入有效次数，属自由锻炼使用。
4.跑步锻炼须连续进行，并在要求的时间段内进行。跑步时是否经过点位以点位打钩为准。经过点位，点位标记变为打钩状态，系统同时进行语音播报；
5.使用软件前注意检查手机系统相应设置，如定位权限、后台运行权限等，勿使用省电模式，保持软件前端运行等
6.未完成的跑步记录、异常的跑步记录或被系统判断为作弊的跑步记录均为无效；
7.系统设置有每次跑步公里数的下限。未达到下限的跑步将自动判断为无效锻炼；不同手机型号在使用软件跑步显示的公里数会有相应区别，均属正常情况，以软件内显示的为准；
8.需了解课外锻炼情况时，可在个人中心——跑步记录内查看即可；
9.同学们对异常的跑步记录有异议在软件内提起申诉，提交申诉原因，后台核实通过后可调整为正常跑步记录，无正当原因切勿随意申诉，原则上以系统判断为准；
10.关于系统使用的疑问或出现的问题也可在APP内“联系客服”里进行咨询；也可通过班级体育委员进行反馈和解决。
11.关于系统使用的疑问或出现的问题也可在APP内“联系客服”里进行咨询。
三．关于早操锻炼作弊情况的处理
1.未完成规定跑步里程的，体育课成绩按照不及格计算。
2.因早操锻炼是体育课程期末成绩和我校学生管理一部分，为严肃考纪考风，如发现违纪行为，将按考试作弊予以处理。违纪行为如下：
（1）健康跑一人带多部手机替人跑步者（替与被替同属违纪）；
（2）健康跑利用代步工具者；
（3）同一设备登录多个账号；
（4）健康跑第一次违规予头警告，健康跑已跑次数清零，同时通报所在系部；如被第二次发现，当学期运动世界校园出勤视为0次，体育课为0分；
（5）缺勤按照早操出勤旷操吹，具体违纪处理参照我院学生手册执行。
      四、评先评优
新学期将对上一学期出勤率高的学院、班级和个人进行评先评优，并进行相应的表彰和奖励，对出勤率低的单位和个人给予通报，评优评先办法如下：
1、阳光体育长跑（早操）先进系院：将出勤率排名前二的系院评为“阳光体育长跑先进单位”，颁发奖状。
2、阳光体育长跑（早操）先进班级：将出勤率排名前十的班级评为“阳光体育长跑优秀班级”，颁发奖状和奖品。
3、阳光体育长跑（早操）先进个人：将出勤率排名前50的学生评为“阳光体育长跑优秀个人”，颁发荣誉证书和奖品。

附件1：校园考勤点示意图
附件2：“运动世界校园版APP”二维码、使用流程指南。

   九州职业技术学院学工处  九州职业技术学院运动委员会  九州职业技术学院团委
                                     2019年11月10日

附件1：校园考勤点示意图

[image: mmexport1573437476910]

附件2：“运动世界校园版APP”二维码、使用流程指南及使用注意事项。
[image: ]
 (
进入A
pp S
tore（苹果）/各类应用市场（安卓） —— 搜索“运动世界校园”—— 下载安装；或扫描二维码进行下载。
)系统的操作使用简介
 (
下载客户端
)

 (
使用手机号注册账号，校验学号信息，完成注册，登录账号即可开始使用。
)
 (
注册
)

 (
注册后须在个人中心“我的课程”内选择自己所属的
辅导员
和班级。
)
 (
课程选择
)

 (
开始跑步
)
 (
随机终点模式：
① 须跑完规定距离（
不少于
1
0
00
米
）；
② 经过
5
个必经点位（星号标记的点位）
③ 配速须在每公里用时2分
30
秒-10分钟
30
秒；
★ 完成以上规则，为有效跑步，并计入成绩。
)

 (
随机终点模式
)

 (
结束跑步
)

image1.jpeg
FRRITHIR =]
P R

"ﬁz% O BEEmEY

© EREET © sxRELEE
X0

image2.png
P el |